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لزوم تحول در معدن؛ از «شتابدهندهها» تا «سند راهبردی» برای جهش اقتصادی
حوزه معدن و صنایع معدنی به عنوان عامل مولد اشتغال پایدار در افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه و همچنین رشد اقتصادی کشور نقشی
بسزا و در خور توجه داشته و دارد و بر همه تصمیمگیران، سیاستگذاران و اندیشمندان است که در تدبیر امور کشور به این بخش که از مهمترین عوامل

جهش اقتصادی به شمار میرود، نگاهی اندیشمندانه و با تدبر بیشتر داشته باشند که البته این مهم نیاز مند چند اقدام راهبردی است.

به گزارش پایگاه خبری احیاء نیوز، حوزه معدن و صنایع معدنی به عنوان عامل مولد اشتغال پایدار در افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه و
همچنین رشد اقتصادی کشور نقشی بسزا و در خور توجه داشته و دارد و بر همه تصمیمگیران، سیاستگذاران و اندیشمندان است که در تدبیر امور
کشور به این بخش که از مهمترین عوامل جهش اقتصادی به شمار میرود، نگاهی اندیشمندانه و با تدبر بیشتر داشته باشند که البته این مهم نیاز مند

چند اقدام راهبردی است.

درک تغییر پاردایم های جهانی

درک تغییر پاردایم های جهانی موجب شده است که کشور های در حال توسعه نگرشی جدیدی به حوزه معدن و صنایع معدنی داشته باشد و در این
میان جمهوری اسلامی ایران می تواند با الگو برداری از کشور های صاحب نام گام های کلیدی در این راستا بردارد به عنوان مثال توجه به ظرفیتهای
بومی و برنامه ریزی برای تقویت این حوزه موجب می شود حضور قویتری در صنعت و صنایع معدنی در سطح ملی و جهانی داشته باشیم. امروزه ایران
در میان کشورهای غنی از معادن قرار دارد اما سهم ایران در حوزه اکتشاف و بهره برداری بسیار اندک است ولی می توانیم با مشارکت و بهره مندی از

توان علمی، تکیه بر توانمندی داخلی و اهداف ترسیم شده در قالب یک سند راهبردی سهم ایران را به شکل قابل توجهی در جهان افزایش دهیم.

روند بین المللی شدن

در روند بین المللی شدن لازم نیست سراغ روندهای سخت و پیچیده حوزه معدن و صنایع معدنی برویم بلکه حرکت در روندهای ساده ای همچون الگو
برداری، تعامل با کشور های صاحب نام در راستای انتقال تکنولوژی و بومی سازی بسیاری از قطعات و مواد، ابتدا فرصت های کوتاه مدت را مورد
استفاده فعالان این حوزه قرار می دهیم و سپس با تکیه به تغییر پارادایم های جهانی و بازنگری در امر سیاست های داخلی و بین المللی حضور قویتری
در این حوزه از خود آشکار می کنیم البته برای دستیابی به چنین روندی باید شرکت های شتابدهنده را جهت ارتباط با دنیای بین المللی مورد حمایت

قرار دهیم.

فناوری و روش های ایده آل تولید انرژی

تولید انرژی با بهره مندی از حوزه فن آوری یکی از روشهای ایدهآل برای کاهش هزینه مالی و محیط زیستی در جهان است کشورهای اروپایی و برخی
دیگر از کشور های صاحب نام بیان می کنند که انرژی های تجدیدپذیر یکی از تحولات راهبردی در دوری از سوختهای فسیلی نیز به شمار میرود
سخنی که از دید اهل فن به درستی قابل قبول است اما در ایران با توجه به دسترسی آسان به سوخت ها فسیلی کاهش هزینه مالی معنای کمتری را در

برمی گیرد.
براین اساس با توجه به آینده نگری و حضور در عرصه جهانی معدن، صنعت و صنایع معدنی باید بهره گیری از روش های ایده آل، تولید انرژی را آغاز و
در کنار بهره مندی از سوخت های فسیلی و روش های سنتی رقابت اقتصادی مهمی را در خصوص تولید انرژی که در سالهای اخیر با سیاستها و

مشوقهای دولتها و همچنین پیشرفتهای فناورانه به طور قابل توجهی بهبود یافته است را در دستور کار قرار دهیم.

نقش شتابدهنده در تغییر چینش

با درک تغییر پاردایم های جهانی و روند بین المللی شدن پای شتابدهنده ها نیز در این حوزه به میان می آید، تغییر سریع چینش و پیکربندی برای
تطبیق با مشخصه های مورد نظر در این بخش یکی از اصلی ترین اقدامات شتابدهنده ها برای حضور در عرصه صنعت و معدن به شمار می آید.
شتابدهنده ها از طریق فراهم کردن پلتفرم ها و تحلیل داده های مربوط به هر یک از بخش های معدن و صنایع معدنی از قطعات گرفته تا مواد
معدنی، خدمات مورد نظر را به مخاطبان جهت کارایی و اثرگذاری ارائه می دهند به معنای دیگر شالوده فعالیت در این حوزه بهره گیری از خردجمعی در

به نتیجه رسیدن یک هدف دارد.

پیوند سرمایه گذار با بنگاههای داخلی

هنگامیکه سرمایهگذاری مستقیم داخلی و خارجی توسط بنگاه های فعال برای طرح و ایده های شتابدهنده ها در عرصه معدن و صنایع معدنی مستقر
در کشور جذب شد، این امید است که جذب سرمایه باعث شود تا با ایجاد پیوند با بنگاههای داخلی، مواد اولیه، قطعات و ماشین آلات موردنیاز بنگاهها
در کوتاه مدت و بلند مدت ساخته و با بهرهگیری از ظرفیت ها مورد بهره برداری قرار گیرند به معنای دیگر از این طریق افزایش تولید، انتقال فناوری و

دانش، اشتغالزایی و توسعه صادرات محقق می شود.



تهیه و تدوین سند راهبردی

براین اساس در تهیه و تدوین سند راهبردی صنعت و معدن در ایران مقامات اگر می خواهند برای این حوزه استراتژیک گامی بردارند باید تغییر پارادایم
های جهانی تا پیوند سرمایهگذاری برای بهره برداری را مد نظر قرار دهند که این خود نیازمند یک نگاه اندیشمندانه به حوزه معدن و صنایع معدنی دارد.


